tes: plerique uero excidetes, anhelantes uelut si qui persequatur, litigantes, modo posteriores existentes, modo praecedentes. Et quidam ipso metu petulantia alieni cubilis corrumpendi amore ardēt, per impudentiam inducuntur. alios auariciae morbus infinitus consumit, alij mutuo insidias struunt, alij ab ambitionis studio in aerem sublati, per maliciae grauitatem in profundum perniciem praecipites deferuntur. Quidam destrunt, deinde rursus aedificant: largiuntur, deinde poenitentia ducti, amicitiae iura tollunt, malefici per inimicitiam cognationis iura bello imperetes. Et horum omnium causa est Auaricia. Qua in re hi a pueris ludibus differunt: apud quos consilium quidem iudicio caret: quod uero se forte fortuna obtulit, id iucundum est. At uero in desiderijs quid brutis animantibus reliqui faciunt, quae quae intra sufficientiam ferre ipsae se continent: Quis enim leo aurum in terram occultit? Quis taurus uberioris alimentum gratia depugnat: Quam pardalim unquam insatiabilitas coepit: Sicut quidem aper, sed usque ad aquae appetentiam. Lupus autem, deuorato necessario alimentum oblato, quiescit. Si dies ac noctes coniungat homo, non sentit comuiuandi fatietatem. Et annuorum quidem temporum ordo, terminus est brutis ad coitum: at homo perpetuo infano libidinis cerebro stimulat. Quae se Hippocrates, non ridere debeo plorantem propter amorem, eo, quod commodo suo exclusus est: maxime uero si quis periculorum contemptor sit, & per praecipitiam, aut pelagi profunditates feratur, risum non extendam: Non ridebo autem eum, qui nauem multae mercibus onustam demersit, deinde mari indignatur, quod ipsam plenam submersit: Ego quidem nequaquam mihi ridere uideor. Vellem autem potius aliquid molesti contra ipsos excogitare. At neque medicinam pro his esse oportebat, neque aliquid praenonia pharmaca praeparantem: atque huius rei documentum praebet tibi tuus ille progenitor Aesculapius, qui dum feruaret homines, fulminis ictus gratiam accepit. Non uides quod & ego maliciae pars sum, dum insaniam causam inquirens, animalia maesto ac refeco: Oportebat autem ex hominibus causam perscrutari. Non uides quod etiam ipse mundus odio in homines plenus est: Infinitas enim contra ipsum adfectiones accumulauit. Totus homo ex natiuitate morbus est. Dum educatur, inutilis est, & alienum auxilium implorat. Dum crescit, proteruus, insipiens, paedagogi opus habens. Dum in uigore est, audax est. Dum decreuit, miserabilis, ubi labores suos imprudenter recolit ac iactat. Ex matris enim uteri inquinamento talis prodijt. Et propterea alij indignatione ac immodica ira pleni, in calamitatibus ac pugnis uerfantur: alij semper in adulterijs & corruptendis puellis: alij in ebrietatibus: alij in rerum alienarum cupiditatibus: alij in suis prodigendis. Utinam facultas esset nobis, uniuersorum habitationes reuolare, & nullum rerum in ipsis uelamentum dimittere, atque ita ea, quae intus aguntur, uidere: uideremus utique alios edentes, alios uomentes, alios supplicij tormentos, alios pharmaca miscentes, alios insidias construentes, alios supputantes, alios gaudentes, alios plorantes, alios amicos accusantes, alios propter ambitionem amantes. Quanquam sint quaedam actiones profundiores, quae in animo occultantur. Et ex his quidam sunt iuuenes, quidam senes: petentes, negantes: pauperes, opulenti: fame pressi, luxu graui: sordidi, uincti, alij delicij diffluentibus, famulitium magnum alentes: alij trucidantes, alij sepelientes: alij ea quae habent contemnentibus, & speratis possessionibus inhiantes: alij impudentes: alij parci: alij inexplebiles: alij occidentes: alij uapulantes: alij superbientes

bientes: alij uana gloria elati. Et ex his aliqui apud equos spectatores consistunt: aliqui apud uiros, aut canes, aut lapides, aut ligna, aut aes, aut picturas. Et aliqui legationibus, aliqui militiae, aliqui sacerdotijs praesunt. Et alij coronas gestant, alij armati sunt, aliqui occiduntur. Singuli uero ex his feruntur, partim ad pugnam naualem, partim ad militiam, partim ad rusticationem: alij ad onerarias naues, alij ad forum, alij ad concionem, alij ad theatrum, alij ad fugam, alij alio. Et rursus, quidam ad uoluptatem deliciasque, ac intemperantiam: quidam ad ocium ac socordiam. Quum igitur tot indignas ac infelices animas uideamus: quomodo non uiam ipsarum eiusmodi intemperantia praeditam risu exhibilarimus? Quin & ualde timeo, neque medicinam tuam ipsis placere. Nam praeter intemperantiam omnia ipsis displicent, & insaniam sapientiam putant. profecto suspicor plerumque in scientia tua palam contumelia adfici, aut propter inuidiam, aut propter ingratitudinem. Aegrotantes enim simul ut seruantur, causam dijs aut fortunae attribuunt. Plerumque uero suae naturae hoc adscribentes, benefactorem odio habent, & parum abest ut indigne ferant, si debitores esse putentur. Sed & plerumque artis ignorantiam in seipsis habentes, & imperiti existentes, id quod melius est, purgant. Inter stupidos enim fiunt suffragia, & neque aegroti attestari uolunt, neque eiusdem artis artifices testimoniū praebere. Inuidia enim obstat. Non autem inexpertus es tu talium nugarum: imo probe scio, ob haec te saepe in memorabilibus afflictionibus accersitum fuisse, & neque causam, aut inuidiam libenter derisisse. Veritatis enim neque cognitio ulla est, neque ullum testimoniū. Haec autem cum diceret, subridebat, & mihi, o Damagete, diuina specie apparebat, & uelut qui priorē suam formam exuisset. Et ego: O magnifice Democrite, inquam, magna xenia & hospitalitatis tuae munera, in Co mecum auferam. Multa enim me sapientiae admiratione impleuisti. Discedo enim ueritatis tuae praeco, qui humanam naturam inuestigasti ac considerasti. Quum autem mentis meae medellam a te acceperim, ab eo nunc tempore hoc expetente, itaque corporis curatione. Cras uero, & deinceps, hoc loco rursus conueniemus. Atque haec loquutus, surrexi. Et ille paratus erat me sequi. Cum uero quidam accederet, haud scio unde, tradebat ipsi libros. Et ego concitatius festinaui, & ad Abderitas in specula me expectantes: Viri, inquam, pro legatione uestra ad me, magna sit uobis gratia. Vidi enim Democritum uirum sapientissimum qui solus potentissimus est homines prudentes facere. Haec habui Damagete, quae de Democrito ualde magna animi laetitia tibi recensere uolui. Vale.